
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Landesgericht St. Pölten (Rakousko) dne 
3. července 2024 – SR v. Netz Niederösterreich GmbH

(Věc C-468/24, Netz Niederösterreich)

(C/2024/5406)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Landesgericht St. Pölten

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka v odvolacím řízení: SR

Odpůrkyně v odvolacím řízení: Netz Niederösterreich GmbH

Předběžné otázky

1. Musí být článek 22 směrnice (EU) 2019/944 (1) ve spojení s přílohou II této směrnice vykládán v tom smyslu, že 
provozovatel soustavy musí [zohlednit] přání konečného spotřebitele, aby mu nebyl poskytnut inteligentní měřicí 
přístroj, a že je v tomto případě povinen konečnému spotřebiteli místo inteligentního měřicího systému poskytnout 
běžný elektroměr?

2. Musí být čl. 2 odst. 1 směrnice 2014/32/EU (2), který blíže vymezuje „měřidla“ ve smyslu zvláštních příloh pro 
jednotlivé druhy měřidel III až XII [elektroměry k měření činné energie (MI-003)], ve spojení s čl. 20 písm. b) a c) 
a čl. 23 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 vykládán v tom 
smyslu, že brání ustanovení vnitrostátního práva [§ 7 odst. 1 bod 31 Elektrizitätswirtschafts- und 
-organisationsgesetz (3) 2010 (zákon o hospodaření a organizaci trhu s elektřinou z roku 2010) ve znění zákona 
vyhlášeného v BGBl I č. 17/2021, dále jen „ElWOG“], které nestanoví žádné konkrétní požadavky na zabezpečení 
údajů v souvislosti s provozem měřicích přístrojů?

3. Je při výkladu čl. 20 písm. b) a c), čl. 21 odst. 1 písm. a) a čl. 23 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 třeba zohlednit i čl. 6 odst. 1 směrnice 85/374/EHS (4) ve znění pozměněném 
směrnicí 1999/34/ES (5)?

4. Musí být čl. 5 odst. 3 směrnice 2002/58/ES (6) vykládán v tom smyslu, že pojem „síť elektronických komunikací“ se 
použije rovněž na elektrickou síť, prostřednictvím které jsou v souladu s čl. 20 písm. b) a c), čl. 21 odst. 1 písm. a) 
a čl. 23 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/944 ze dne 5. června přenášeny údaje (údaje 
o spotřebě, metadata, osobní ID)?

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/5406 16.9.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/5406/oj 1/2

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 o společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou 
a o změně směrnice 2012/27/EU (přepracované znění) (Úř. věst. 2019, L 158, s. 125).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se dodávání měřidel na trh (přepracované znění) (Úř. věst. 2014, L 96, s. 149).

(3) Rakouský Österreichisches Elektrizitätswirtschafts- und organisationsgesetz 2010 in der Fassung BGBl I Nr. 17/2021 (zákon 
o hospodaření a organizaci trhu s elektřinou z roku 2010) ve znění zákona vyhlášeného v BGBl I č. 17/2021.

(4) Směrnice Rady 85/374/EHS ze dne 25. července 1985 o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 
odpovědnosti za vadné výrobky (Úř. věst. 1985, L 210, s. 29).

(5) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/34/ES ze dne 10. května 1999, kterou se mění směrnice Rady 85/374/EHS 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se odpovědnosti za vadné výrobky (Úř. věst. 1999, L 141, s. 20; 
Zvl. vyd. 15/04 s. 147).

(6) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí 
v odvětví elektronických komunikací (Směrnice o soukromí a elektronických komunikacích) (Úř. věst. 2002, L 201, s. 37; Zvl. 
vyd. 13/29 s. 514).



5. Musí být čl. 5 odst. 1 písm. f), článek 13 a čl. 32 odst. 2 nařízení (EU) 2016/679 (7) a článek 7 a čl. 8 odst. 1 a 2 Listiny 
základních práv Evropské unie (8) (dále jen „Listina“) vykládány v tom smyslu, že brání vnitrostátnímu ustanovení [§ 1 
odst. 6 Intelligente Messgeräte-Einführungsverordnung (9), podle kterého musí být pro koncového spotřebitele 
rozpoznatelné pouze příslušné nastavení intervalu odečtu, nikoli však skutečnost, zda provozovatel dospěl k závěru, 
že nastala „odůvodněná mimořádná situace“ (§ 84a odst. 1 ElWOG) a stáhl si údaje konečného spotřebitele před 
uplynutím stanoveného intervalu?

6. Je s ohledem na čl. 52 odst. 3 Listiny, pátý pododstavec její preambule a vysvětlení k článku 7 Listiny třeba pro účely 
výkladu čl. 20 písm. b) a c), čl. 21 odst. 1 písm. a) a čl. 23 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/944 ze dne 5. června 2019 zohlednit judikaturu Evropského soudu pro lidská práva týkající se článku 8 
EÚLP?

CS Úř. věst. C, 16.9.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/5406/oj

(7) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (Úř. věst. 2016, L 119, s. 1).

(8) Listina základních práv Evropské unie (Úř. věst. 2016, C 202, s. 389)
(9) Rakouská Österreichische Intelligente Messgeräte-Einführungsverordnung (vyhláška o zavedení inteligentních měřicích přístrojů), BGBl 

II č. 138/2012 ve znění BGBl II č. 9/2022 ze dne 13. ledna 2022.


	Věc C-468/24, Netz Niederösterreich: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Landesgericht St. Pölten (Rakousko) dne 3. července 2024 – SR v. Netz Niederösterreich GmbH  (C/2024/5406)

